АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» апреля 2022г. № 225
пгт Красногвардейское

Об утверждении Положения о порядке
использования бюджетных ассигнований
резервного фонда Администрации
Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского
района Республики Крым

 В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  законами  Республики  Крым от  21.08.2014  № 54-ЗРК «Об  основах
местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,  статьи  81  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение  о  порядке  использования  бюджетных  ассигнований
резервного  фонда  Администрации  Красногвардейского  сельского  поселения
Красногвардейского района Республики Крым, согласно приложения 1.
2. Настоящее    Постановление  разместить  на  официальном  сайте
Администрации Красногвардейского сельского поселения http://kr-crimea.ru/.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления   оставляю за собой.

Председатель Красногвардейского сельского
совета-глава Администрации
Красногвардейского сельского поселения А.И. Ерохин

http://kr-crimea.ru/

Приложение № 1
к постановлению от 28.05.2022г № 225

Положение
о порядке расходования резервного фонда Администрации

Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района
Республики Крым

1.  Настоящее Положение устанавливает порядок использования бюджетных
ассигнований резервного фонда Администрации Красногвардейского сельского
поселения Красногвардейского района Республики Крым.
2. Резервный фонд Администрации Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым создается для финансового
обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-
восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций и мероприятий
местного значения, не предусмотренных в расходной части бюджета
Красногвардейского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
3. Объем бюджетных ассигнований резервного фонда определяется решением
обюджете  Красногвардейского  сельского поселения и не может превышать трех
процентов от общего объема утвержденных расходов.
4. Средства резервного фонда Администрации Красногвардейского
сельскогопоселения Красногвардейского района Республики  Крым используются
для финансового обеспечения:
- проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в
текущем финансовом году (в том числе закупка ГСМ, генераторов и т.д.);

-     муниципальной поддержки общественных организаций и объединений;
- проведения мероприятий местного значения;
- проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам

местного значения;
- проведения юбилейных мероприятий местного значения;
 -    проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам структурных

подразделений Администрации Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым, органов местного
самоуправления и иных получателей бюджетных средств;

- проведение фестивалей, конкурсов, соревнований, поощрения лауреатов и
победителей;

-     выплаты разовых поощрений коллективам и отдельным гражданам, внесшим
значительный вклад в развитие экономики, науки и культуры
Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района
Республики Крым, а также с профессиональными праздниками;

-     уплаты судебных расходов по судебным актам о взыскании за счёт казны
Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района
Республики Крым;

-     участия одарённых детей в проводимых спортивных и культурно-массовых
мероприятиях;

- материальной помощи работникам администрации Красногвардейского
сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым в связи со
свадьбой, с рождением ребёнка, юбилеем, со смертью родственников
(супруг(а), родители, дети);

- - других мероприятий и расходов, осуществляемых в пределах полномочий
органов местного самоуправления, Администрации Красногвардейского
сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым.
Средства из резервного фонда Администрации Красногвардейского сельского

поселения Красногвардейского района Республики Крым выделяются на
финансовое обеспечение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций
только местного уровня.
5. Средства из резервного фонда Администрации Красногвардейского
сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
выделяются на основании правового акта Администрации
Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского  района
Республики  Крым.
6. Заместитель Главы Администрации сельского поселения (структурное
подразделение Администрации Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского  района Республики  Крым) и организации
муниципального образования направляют письменное обращение  на имя
Главы Администрации Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского  района Республики  Крым о выделении денежных
средств с приложением документов, сметно-финансовых расчетов, а также в
случае необходимости - заключений комиссий, экспертов.

Работниками  финансовых  служб  Администрации  Красногвардейского
сельского  поселения   Красногвардейского   района  Республики   Крым
проверяются  расчеты  и  обоснования  организаций  и  готовят  для  главы
Администрации  Красногвардейского  сельского  поселения  Красногвардейского
района Республики  Крым заключение о размере выделяемых денежных средств,
целях их расходования или о нецелесообразности выделения денежных средств.

Структурные подразделения Администрации Красногвардейского сельского
поселения Красногвардейского района Республики Крым и организации могут
обращаться к главе Администрации Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского  района Республики  Крым с просьбой о выделении средств из
резервного фонда Администрации Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского  района Республики  Крым для проведения аварийно-
восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и
других чрезвычайных ситуаций не позднее двух дней со дня возникновения
указанных чрезвычайной ситуации.
7. Проекты правовых актов Администрации Красногвардейского сельского
поселения Красногвардейского  района Республики  Крым о выделении средств из

резервного фонда Администрации Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского района Республики  Крым с указанием размера выделяемых
средств и направления их расходования готовит финансовый орган сельского
поселения в течение трех дней после получения соответствующего поручения
главы Администрации Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского  района Республики Крым.
8. Использование средств резервного фонда осуществляется после
согласования комиссии, созданной в Администрации Красногвардейского
сельского поселения
Красногвардейского района Республики  Крым

В правовых актах Администрации Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского района Республики  Крым о выделении средств из резервного
фонда Администрации  указываются общий размер бюджетных ассигнований и их
распределение по получателям и проводимым мероприятиям.

Использование средств на цели, не предусмотренные в правовых актах
Администрации Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского
района Республики Крым, не допускается.
9. Финансирование непредвиденных мероприятий и расходов осуществляется в
соответствии с нормативно правовым актом Администрации Красногвардейского
сельского поселения Красногвардейского  района Республики  Крым о выделении
средств из резервного фонда.
10. Структурные подразделения Администрации    Красногвардейского
сельского поселения Красногвардейского  района Республики  Крым и
организации муниципального образования Красногвардейского сельского
поселения, в распоряжение которых выделяются средства за счет резервного
фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации, и в месячный срок
после проведения соответствующих мероприятий представляют в финансовый
орган Администрации Красногвардейского сельского поселения отчет об
использовании выделенных из резервного фонда средств по форме,
устанавливаемой финансовым органом.
11. Администрация Красногвардейского сельского поселения
Красногвардейского района Республики  Крым ежеквартально информирует
представительный орган о расходовании средств резервного фонда
Администрации Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского
района Республики  Крым.

Приложение № 2
к постановлению от 28.04.2022 № 225

Состав комиссии «По согласованию порядка расходования резервного фонда
Администрации Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского
района Республики Крым»
1.Никулин Николай Михайлович -председатель комиссии-заместитель главы

администрации;
2.Горбатюк Наталья Александровна-заместитель главы администрации;

3.Никитина Марина Александровна- заведующая сектором по вопросам финансов
и бухгалтерского учета администрации;

4.Кошевая Оксана Николаевна -секретарь комиссии-ведущий специалист сектора
по вопросам финансов и бухгалтерского учета администрации;

5.Соломенный Анатолий - ведущий специалист администрации поселения.